Berolini in Museo regio specimen detritum, an fossile? servatur.

7. *E. annularis* E. = *Madrep. annularis* Solander et Ellis t. 53. f. 1. 2.  
*Astraea annularis* Lamarck.

Quinquepollicaris, pulvinata, globata, stellis parvis, orbicularibus, 1" latis, margine exsertis, annularibus, interstitiis plane concavis, radiatis, denticulatis.

Berolini in Museo régio plura specimina detrita sunt, unicum modice integrum, melius specimen in Museo Naturae Curiosorum. An inter detrita specimina alia fossilis species est?

*Oculinae* basi stipitatae *Turbinaliae* sunt. *Oculinae* non fruticulosae, sed effusae (non gemmascentes, sed stoloniferae) *Explanariae*, *Explanariae* frutescentes *Oculinae* fere vocandae sunt. Quae vero stellam dividunt, non ad *Ocellina*, sed ad *Daedalina* pertinent.

Species huius generis a quarta inde *Faviūs* valde affines sunt, sed spontaneam divisionem stellarum nunquam vidi. Caveant observatores, ne in detritis et diffractis leviter videant, quod studiose frustra quæsivi. Pictores divisionis characterem apud multas *Astraeas* et *Favias* tanquam monstruosum omissoevidentur, hinc natura consulenda. An haec 4 species rectius ad *Anthophylla* collocantur? sed his pallium brevissime recinctum esset.

*Cyathophylla* Goldf. ea, quae tubulis appressis liberis *Cladocoris* similia sunt, sed quorum stellæ margine superne coalescunt ibique proliferæ sunt, proxime ad *Explanarias*, *Oculinis* affines illas, accedunt, cum vero stipite mortuo s. pallio recinto uti videantur, *Cladocoris* affiniora sunt, a quibus stellarum marginibus coalitis et proliferis differunt. In *Peripaedii* Subgenere igitur haec seorsim reponi possent (*C. turbinatum*, alia).

Lamarckium *Madreporam* asperam Ellis t. 39. pro *Explanariae* generis typo habuisse Blainville docet. Hanc formam ad *Agaricias* detuli. Schweigger *Explanariae* generi solas *Madreporas*. *Craterem* et *cinerascentem*, *Turbinarias* Okenio dictas, dedit. Blainville Lamarckii tres species in totidem nova genera, *Echinastrocam*, *Tridacophylliam* et *Gemmiporam* distribuit, nomenque

*Explanariae* extirpavit. *Gemmiporas*, quae Lamarckii et Schweigeri *Explanariis* maxime respondent, *Madreporis* veris simillimas esse perperam docet, 5 species vivas et unam fossilem enumeravit. *Echynastraeas* ad *Madreporas* distribui, *Tridacophyllum* pro *Agariciae* specie habuerim et *Gemmiporas* alias ad *Turbinarias* Okenii, alias ad *Explanarias* Lamarckii adduxi.

E fossilibus *Explanariis lobatum* Münsteri apud Goldfussum huc (Blainville hanc ad *Astraeam* detulit) et *Explanarium alveolare* Goldf. ad *Turbinarias* referenda puto. Blainville *E. cyathiformem* aliquam addidit, quam pro *Turbinaria* habuerim.

β) pallio rectinco, nec ad basin usque producto, interdum valde brevi (stipitis parte infera nuda, ab animali relicta, excreta atque mortua) (\*):

†) pallio non appendiculato (tubulis liberis, passim simpliciter coalitis, aequilibus, gemmificatione confertis, fruticulosus aut caespitosus):

\*) gemmipara, nec tant pars in stolonifera, hinc ramulosa:

#### Genus LI. CLADOCORA H. et E., Zinken-Coralle.

1. C.? *Anthophyllum* E. = *Anthophyllum saxeum* Rumph. *Madrepora Anthophyllites* Solander et Ellis t. 29. *Caryophyllia anthophyllum* et *cornigera* Lamarck, *Madreporae rameae* var. Pallas, *Madrep. ramea* Esper t. X.

Tripollicaris et semipedalis, pumiceacea; stellato-ramosa, ramis (stellis) sesquipollicaribus, divaricatis, turbinatis, singulis stellis terminalibus, latere proliferis, turbinatis, inflexis, striato-rugulosis.

Berolini in Museo regio fragmentum detritum unicum servatur, quod vero eo, quod *Corallii rubri* proles insidet, Italiam, non Indianam patriam verisimilius indicat.

Ne *Anthophyllites* nomen speciei posteri scribant, *Anthophyllum* enim est nomen Rumphii speciale.

Utrum vere hoc pertineat, ex observatio animali vivo prodibit.

(\*) Hae formae ab *Oculinis* gravi charactere physiologice differant. *Oculiniae* totam stipem involvunt, neque acetate basin deserunt; *Cladocorae* sicut *Caryophylliae*, contracto pallio, lapidem excernunt et vetustiores in stipite arido cucullum apicis referunt. *Cladocorae* gemmis lateralibus ramosae, nec dividuae sunt, *Caryophylliae* divisione spontanea ramos agunt, sed gemmis destituuntur. *Turbinariae* stipitatae quidem sunt, sed stipite pallio obducto, nec pallio orbato mortuoque, utuntur, id quod etiam in seca et detrita stirpe dignosci potest.

Aut cum *Oculina prolifera* ad *Oculinas*, aut illa etiam cum hac ad *Cladocoras* referenda videtur. A *Caryophyllus* gravi charactere differt.

2. *C. calycularis* E. = *Caryophyllia calicularis* Lamarck, *Madrep. calyc.* L., *Astroides luteus* Quoy et Gaimard.

Pollicaris, tubulis  $2\frac{1}{2}$ " latis, cylindricis, brevibus, contiguis, liberis (interdum villo alieno connexis), osculis orbicularibus, extus concentrica rugulosis; animali purpureo (aurantiaco) mire splendido.

In littore italico frequens et elegans animal, siccum triste. Gaimardi icon proxime ad Cavolinii iconem Tab. III, fig. 1. accedit. *Astroites* nomen Boccone primus, dein Oken alibi adhibuerunt.

3. *C. flexuosa* E. = *Madrep. flexuosa* Linné, *Caryoph. flexuosa* Lamarck. Sol. et Ellis t. 32. (nec *Madrep. flexuosa* Sol. et Ell. t. 31.).